bique σχοινία. Schol. Homeri Ἴλ. α, 476. παρὰ πρυμνήσια explicat παρὰ τὰ ἀπόγεια σχοινία. VA.

122, 11. ἘΠΙ΄ΠΕΜΠΤΟΝ] Xenophon περὶ πόρων [3, 9.] p. 538 et p. 539. ἐπίτριτον de usuris usurpat, quibus convenit τὸ ἐπί. At in Musica ἐπίτριτος dicitur numerus, qui alterum numerum continet totum, et præterea tertiam ejus partem, ut 4 ad 3. Nicomachus in theolog. Arith. cap. de enneade. VA.

122, 16. In v. Ἐπιδιατίθεσθαι ab MSto citatur Lysias ἐν τῷ πρὸς Θεοπειθῆ ἐπιτροπῆς λόγῳ, non ἐπιλόγῳ: et forsan illud ἐπὶ nimis sæpe hic iteratum dedit causam isti epilogo. Ibidem vix intelligo voces ὥστε εἰ ἡ πράξις γένοιτο explicari posse *confecto negotio*, ut faciunt. Certe in MS. verbum γένοιτο nullum apparet. An fuit ὡς τελεῖ ἡ πράξις ut causa *fnitur*? In sequenti perioche idem habebat ἐὰν ἑκκαίδεκα ἔτη γένωνται, non γινόμενοι, quod tollerari nequit. GR.

123, 9. ἘΠΙ ΔΙΕΤΕ΄Σ ἩΒΗ΄ΣΑΙ, Δημοσθένης] Meminit Αἰσχίνης κατὰ Κτησιφ. p. 67. προελθὼν ὁ κῆρυξ ἀνείπε, Δελφῶν ὅσοι ἐπὶ διετὲς ἠβῶσι καὶ δούλους καὶ ἐλευθέρους ἦκειν ἅμα τῇ ἡμέρᾳ ἔχοντας ἅμα καὶ δικέλλας πρὸς τὸ θυτεῖον ἐκεῖ καλούμενον. Ridiculum esset capere hæc de pueris 16 annos natis. Ælius Dionysius ait Atticos accentu gravi afficere hujusmodi nomina διέτης, τριέτης, etc.: prorsus ut *εὐεργέτης* teste Eustathio Ἴλ. β. Sic Hesiod. in 2 Op. [698.] dixit, ἡ δὲ γυνὴ τέτορ' ἠβόη, πέμπτῳ δὲ γαμείτω. id est, *mulier autem annos 4 post pubertatem transegerit: quinto demum nubat*. Pubertas autem in feminis anno 14 incipit, ut notat Proclus ibidem, et Pollux 1, 57. ubi lege *προσαριθμονμένων τῶν δ'*. Ab anno igitur 18 dicebantur Ephēbi: usque ad illum ætatis annum *παῖδες*, ut testatur Dio Chrys. p. 272. VA.

123, 10. Non video energiam verborum Græcorum, nisi legas ἀντὶ τοῦ εἶναι ἑκκαίδεκα ἔτων γινόμενοι. corrupte, ut ego quidem conjicio, omnes libri et manu exarati Codices ἐὰν retinere. Quod autem deinde subjungitur Athenis olim Ephēborum ætatem per duos annos durasse a decimo octavo scilicet ad vigesimum, adeo verum est, ut tanto etiam tempore *περίπολοι* essent, quod quo pacto potuerit ignorare Harpocration, certe mirum videri debet. Sed tota lis illic dirimitur. MA.

123, 11. Ἄλλ' οἱ Ἐφηβοί] Reprehendit Didymum; idem enim est, ac si diceret, ἄλλ' ὧ Δίδυμε, quomodo Græci loquuntur scriptores, cum aliquos reprehendunt. Harpocrationis sententiam confirmat Pollux 1, 57. ἐπιδιετὲς δὲ ἠβάσκων ὁ ἐξ ἐφήβων δύο ἔτη, *qui ante biennium excessit ex Ephēbis*. Sic lego. At Censorinus cap.

14. de tertia autem ætate adulescentulorum tres gradus esse factos in Græcia, priusquam ad viros perveniatur, quod vocent annorum 14 παῖδα, μελλέφηβον autem 15, dein 16 ἔφηβον, tum 17 ἐξέφηβον. Hesychius ξηβον. Vide Ammonium in γέρων. VA.

123, 15. Ὁς κελεύει] Supple ἀπὸ κοινοῦ, νόμος. VA.

123, 16. Ἄπαιδας] γρ. παῖδας, ex Isæo in oratione περὶ τοῦ Ἀριστάρχου κλήρον p. 73. VA.

123, 18. Quantum nota sunt et perspicua quæ viri doctissimi Carolus Sigonius in lib. de Repub. Athen. et Guilel. Budæus in comment. linguæ Græcæ de discrimine harum vocum ἐπίδικος, ἐπίκληρος, ἐπίπρικός, et ἐπικληρίτις attulerunt, tantum incognita sunt quæ de eisdem quidam ex veteribus prodiderunt^c. ἐπίκληρον enim apud Atticos fuisse pauperem virginem, et ad incitas redactam (ut loqueretur Plautus) quam proprie θήσσαν vocabant, nullibi dictum, si excipias auctorem hunc nostrum, qui infra voce θήτες ex Demosthene et Possidippo Comico docet ita se rem habere. Et vero quis unquam mortalium divinare potuit quid sibi vellet vetus Comici enarrator ad Vespas 581, cum retulit quosdam antiquorum ἐπίκληρον vocasse ἐπιπταματίδα καὶ πατροῦχον? Primus hæc Florens Christianus, vir utriusque linguæ callentissimus, exagitavit, sed tempus et operam lusit; fassus est enim in notis ad illud drama, se neque quid Comici scholiastes vellet capere, nec etiam quid Cæl. Rhodig. cum ἐπίκληρον asserit fuisse dictam Mandam. Ad primum probabilia tantum afferam, ad secundum vera docebo. Non solus est enarrator vetus qui docuit ἐπίκληρον dictam ἐπιπταματίδα. idem repetiit bonorum et malorum consarcinator Suidas, imo quod mirere magis Grammaticorum κριτικώτατος Hesych. quid simile nos docet, cum ait ἐπιματίδα, ἐπίκληρον, quo in loco vereor ne potius legendum sit ἐπιπταματίδα, nam ordo alphabeticus hoc omnino requirit. Sed quamvis ita legeretur, non minus incerti essemus de derivatione hujus portentosi vocabuli, cujus proprietatem et etymologiam acutioribus et diligentioribus Grammaticis disquirendam et delineandam relinquimus, ut de voce Μάνδα quædam subjungamus. Cæl.

^c Ἐπίκληρον enim apud Atticos fuisse pauperem virginem] Non hoc vult Harpocr. neque Demosth. nam ἐπίκληρος dicitur virgo, cui neque pater, neque frater germanus, neque avus paternus erat superstes, ut ad titulum περὶ ἐπικλήρων notavi. Ex his feminis aliæ necessario erant inter

θήσσας, aliæ inter ditiores familias, τὰς λειτουργούσας οἰκίας, ut vocat Demosthenes πρὸς Φαίνιππον: nam mariti, utpote κύριοι, pro feminis ἐλειτούργουν, ut docet Isæus, p. 57. initio. πατροῦχον παρθένον vocat Herodotus 6, 57. VA.

Rhodig. illaudato auctore, ut sæpius solet, ἐπίκληρον dictam fuisse etiam μάνδαν καὶ πατρούχον refert, quæ vox μάνδα diu habuit exercitum magnum illum virum Florent. Christian. nos uno verbo monemus diffusæ virum illum lectionis hoc habere ex Eustath. qui p. 674. edit. Roman. nominatim asserit Atticos virgines illas, quas nos vulgo vocamus *des heritieres*, qualis illa Virgillii Lavinia virgo^d, dotalis dicta, ἐπικλήρους vocasse, alios vero Græcos μάνδας καὶ πατρούχους. MA.

124, 9. Ἐπίκληρον ἐπικληρίτιν] Pollux 3, 33. VA. In v. Ἐπίδικος in fine dicitur Ὁ δὲ Ἰσαῖος ἐν τῷ πρὸς Λυσίβιον τὴν ἐπίκληρον, ἐπικληρίτιν κέκληκεν. Cur autem id attexuerit Harpocraton, nequaquam causam dixerō. Sunt enim prorsus supervacua. Et quæso cur singulatim de Isæo sic observabit, ut aliquid annotandum; qui jam generaliter præmisit ἡ δὲ αὐτὴ καὶ ἐπικληρίτις. Præcessit autem ἐπίκληρος. Ergo si id obtinet, ut eadem utroque modo dicatur, quid mirum si et ab Isæo fuerit isto modo appellata. Nec ignosco Meursio, dum libro 5. Attic. lect. cap. 2. maluit hæc verba citare, ut auctoris nomen magis spectaret, quam ipsa quæ dicuntur. Considera igitur præstantissimi codicis Medicei scripturam, quæ est ἐπικλήρετον, quod vocabulum ne quidem notum est. GR.

124, 11. Δημοσθένης ἐν τῇ πρὸς Πανταίνετον παραγραφῇ] Imo in ea oratione Demosthenis id non legitur; sed in ea Æschinis contra Timarchum p. 18. Sed et in Demosth. πρὸς Πανταίνετον id legitur in formula accusationis Pantæneti. καταστήσας Ἀντιγένην τὸν ἑαυτοῦ οἰκέτην εἰς τὸ ἐργαστήριον τὸ ἐμὸν τὸ ἐπὶ Θρασύλλου, κύριον τῶν ἐμῶν. Vollius, *in officina mea quæ est ad Thrasyllum*. Intelligit officinam metallicam: nam argenti fodinas ibi fuisse docet Æschines. Ibidem, Ἀμφιτροπῆσιν ἐργαστήρια δύο ἐν τοῖς ἀργυρείοις, ἐν μὲν ἐν ἀλῶνι, ἕτερον δὲ ἐπὶ Θρασύλλῳ. Sic Philostratus in Herode Attico: ἀνέθηκε δὲ Ἡρώδης Ἀθηναίοις καὶ τὸ ἐπὶ Ῥηγίλλῃ θέατρον. VA.

124, 14. ἘΠΙΘΕΤΟΥΣ ἘΟΡΤΑΣ, Ἰσοκράτης Ἀρεοπαγικῷ, τὰς μὴ πατρίους] Hesychius ἐπιθέατα τὰ πάτρια ἱερὰ παρ' Ἀθηναίοις. Lege τὰ μὴ π. Festus in *peregrina sacra* docet, quæ ita dicantur a Romanis. Cicero 2, 15. de Leg. *Novos vero deos et in his colendis nocturnas pervigilationes, sic Aristophanes facetissimus Poëta veteris*

^d Lavinia virgo, dotalis dicta, ἐπικλήρους] Ἐπίκληρος ea Lavinia dicitur a Dionysio 1, 64. ἐπικλήρον τῆς Λαβινίας γενομένης μετὰ τὸν Λατίνου θάνατον. Sic et Joannina unica Belisarii filia ἐπίκληρος dicitur a Procopio in ἀνεκδότοις p. 24. VA.

comœdiæ vexat, ut apud eum Sabazius et alii quidam Dii peregrini judicati e civitate ejciantur. Locus Isocratis est p. 288. Hesychius in *θεοὶ* et *ἀγάλματα*. Suidas in *ὦ νῦν*. VA. Locus Isocratis p. 145 exstat, οὐδὲ τὰς μὲν ἐπιθέτους ἐορτὰς, αἷς ἐστίασις τις προσείη, μεγαλοπρεπῶς ἦγον, ἐν δὲ τοῖς ἀγιοτάτοις τῶν ἱερῶν ἀπὸ μισθωμάτων ἔθνον. Ubi tamen interpres peregrinas ferias vertit, non adjectitias, aut adscititias, vel advectitias, vel adventitias: quorum unoquoque, ac præsertim illorum priorum, vim vocabuli et originem ostendisset. Cæterum ad expositionem Harpocratonis quod attinet, in qua, inter cætera, τὰς μὴ πατρίους esse dicit, sciendum est, apud Isocratem, proxime præcedere, τὰς πατρίους θυσίας ἐξέλειπον. ita enim scribendum est, non ἐξέλειπον. STEPH.